solutions for connections
SCHALTSCHRÄNKE
UND ELEKTROSCHALTANLAGEN
solutions for connections
002 ZPAS
Geschichte ZPAS – 47 Jahre Erfahrung
2019 – neue Investitionen im Bereich Maschinenpark
2018 – 45-jähriges Jubiläum des Unternehmens

Schränke für Kondensatorbatterien mit automatischer Leistungsregelung mit Drosseln
Typ Katalognummer
Leistung
der
Batterie
[kVAr]
Stufen
[kVAr]
Schrank
Abmessungen
[mm]
(H x B x T)
Glied-
zahl
BKDZN-7,5 WN-1465-03-01-011 7,5 (3x2,5) 1600 x 800 x 500 3
BKDZN-10 WN-1465-03-02-011 10 (2x2,5)+(1x5) 1600 x 800 x 500 3
BKDZN-15 WN-1465-03-03-011 15 (1x2,5)+(1x5)+(1x7,5) 1600 x 800 x 500 3
BKDZN-20 WN-1465-03-04-011 20 (1x2,5)+(1x5)+(1x12,5) 1600 x 800 x 500 3
BKDZN-25 WN-1465-03-05-011 25 (1x5)+(2x10) 1600 x 800 x 500 3
BKDZN-30 WN-1465-03-06-011 30 (3x10) 1600 x 800 x 500 3
BKDZN-35 WN-1465-03-07-011 35 (1x5)+(1x7,5)+(1x10)+(1x12,5) 1900 x 800 x 500 4
BKDZN-40 WN-1465-03-08-011 40 (1x7,5)+(2x10)+(1x12,5) 1900 x 800 x 500 4
BKDZN-45 WN-1465-03-09-011 45 (2x10)+(2x12,5) 1900 x 800 x 500 4
BKDZN-50 WN-1465-03-10-011 50 (2x12,5)+(1x25) 1600 x 800 x 500 3
BKDZN-55 WN-1465-03-11-011 55 (1x7,5)+(1x10)+(1x12,5)+(1x25) 1900 x 800 x 500 4
BKDZN-60 WN-1465-03-12-011 60 (1x10)+(2x12,5)+(1x25) 1900 x 800 x 500 4
BKDZN-62,5 WN-1465-03-13-011 62,5 (3x12,5)+(1x25) 1900 x 800 x 500 4
BKDZN-70 WN-1465-03-14-011 70 (1x7,5)+(1x12,5)+(2x25) 1900 x 800 x 500 4
BKDZN-75 WN-1465-03-15-011 75 (3x25) 1600 x 800 x 500 3
BKDZN-87,5 WN-1465-03-16-011 87,5 (1x12,5)+(3x25) 1900 x 800 x 500 4
BKDZN-100 WN-1465-03-17-011 100 (2x25)+(1x50) 1600 x 800 x 500 3
BKDZN-112,5 WN-1465-03-18-011 112,5 (1x12,5)+(2x25)+(1x50) 1900 x 800 x 500 4
BKDZN-125 WN-1465-03-19-011 125 (1x25)+(2x50) 1600 x 800 x 500 3
BKDZN-150 WN-1465-03-20-011 150 (1x25)+(1x50)+(1x75) 1600 x 800 x 500 3
BKDZN-175 WN-1465-03-21-011 175 (1x25)+(3x50) 1900 x 800 x 500 4
BKDZN-200 WN-1465-03-22-011 200 (1x25)+(2x50)+(1x75) 1900 x 800 x 500 4
BKDZN-225 WN-1465-03-23-011 225 (1x25)+(1x50)+(2x75) 1900 x 800 x 500 4
BKDZN-250 WN-1465-03-24-011 250 (2x50)+(2x75) 1900 x 800 x 500 4
BKDZN-275 WN-1465-03-25-011 275 (1x50)+(3x75) 1900 x 800 x 500 4
BKDZN-300 WN-1465-03-26-011 300 (4x75) 1900 x 800 x 500 4
BKDZN-90 WN-1465-03-27-011 90 (2x12,5)+(1x25)+15 1900 x 800 x 500 4
BKDZN-140 WN-1465-03-28-011 140 (1x15)+(3x25) 1900 x 800 x 500 4
Schränke für Kondensatorbatterien mit automatischer Leistungsregelung ohne Drosseln
Typ Katalognummer
Leistung
der
Batterie
[kVAr]
Stufen
[kVAr]
Schrank
Abmessungen
[mm]
(H x B x T)
Glied-
zahl
BKZN-7,5 WN-1464-01-01-011 7,5 (3x2,5) 1400 x 600 x 500 3
BKZN-10 WN-1464-01-02-011 10 (2x2)+(1x5) 1400 x 600 x 500 3
BKZN-15 WN-1464-01-03-011 15 (1x2,5)+(1x5)+(1x7,5) 1400 x 600 x 500 3
BKZN-20 WN-1464-01-04-011 20 (1x2,5)+(1x5)+(1x12,5) 1400 x 600 x 500 3
BKZN-25 WN-1464-01-05-011 25 (1x5)+(2x10) 1400 x 600 x 500 3
BKZN-30 WN-1464-01-06-011 30 (3x10) 1400 x 600 x 500 3
BKZN-35 WN-1464-01-07-011 35 (1x5)+(1x7,5)+(1x10)+(1x12,5) 1400 x 600 x 500 4
BKZN-40 WN-1464-01-08-011 40 (1x7,5)+(2x10)+(1x12,5) 1400 x 600 x 500 4
BKZN-45 WN-1464-01-09-011 45 (2x10)+(2x12,5) 1400 x 600 x 500 4
BKZN-50 WN-1464-01-10-011 50 (2x12,5)+(1x25) 1400 x 600 x 500 3
BKZN-55 WN-1464-01-11-011 55 (1x7,5)+(1x10)+(1x12,5)+(1x25) 1400 x 600 x 500 4
BKZN-60 WN-1464-01-12-011 60 (1x10)+(2x12,5)+(1x25) 1400 x 600 x 500 4
BKZN-62,5 WN-1464-01-13-011 62,5 (3x12,5)+(1x25) 1400 x 600 x 500 4
BKZN-70 WN-1464-01-14-011 70 (1x7,5)+(1x12,5)+(2x25) 1400 x 600 x 500 4
BKZN-75 WN-1464-01-15-011 75 (3x25) 1400 x 600 x 500 3
BKZN-87,5 WN-1464-01-16-011 87,5 (1x12,5)+(3x25) 1400 x 600 x 500 4
BKZN-100 WN-1464-01-17-011 100 (2x25)+(1x50) 1400 x 600 x 500 3
BKZN-112,5 WN-1464-01-18-011 112,5 (1x15)+(2x25)+(1x50) 1400 x 600 x 500 4
BKZN-125 WN-1464-01-19-011 125 (1x2)5+(2x50) 1400 x 600 x 500 3
BKZN-150 WN-1464-01-20-011 150 (1x25)+(1x50)+(1x75) 1400 x 600 x 500 3
BKZN-175 WN-1464-01-21-011 175 (1x25)+(3x50) 1400 x 600 x 500 4
BKZN-200 WN-1464-01-22-011 200 (1x25)+(2x50)+(1x75) 1400 x 600 x 500 4
BKZN-225 WN-1464-01-23-011 225 (1x25)+(1x50)+(2x75) 1400 x 600 x 500 4
BKZN-250 WN-1464-01-24-011 250 (2x50)+(2x75) 1400 x 600 x 500 4
BKZN-275 WN-1464-01-25-011 275 (1x50)+(3x75) 1400 x 600 x 500 4
BKZN-300 WN-1464-01-26-011 300 (4x75) 1400 x 600 x 500 4
BKZN-65 WN-1464-01-27-011 65 (2x12,5)+(1x25)+15 1400 x 600 x 500 4
BKZN-90 WN-1464-01-28-011 90 (1x155)+(3x25) 1400 x 600 x 500 4
TECHNISCHE DATEN FÜR DROSSELFREIE BATTERIEN
Grundtyp .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      BKZN
Nennleistung Einzelgestell  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          von 2,5 bis 125 kVAr
Nennleistung der Einheit im Schrank .   .   .   von 7,5 bis 300 kVAr